
Regio Bay ern 

QR-Code scannen 
und mehr zu diesem 
Ersatzverkehr  
erfahren 

RE 10, S6 

Würzburg – Nürnberg 

26. Mai (21 Uhr) – 5. August 2023

Fahrplanänderungen im 1. Bauabschnitt 

Ersatzverkehr mit Bus 
Würzburg – Neustadt (Aisch) – (Nürnberg)V2 



Liebe Fahrgäste, 

ab dem 26. Mai 2023 (21 Uhr) sanieren wir unsere Strecke Würzburg–
Nürnberg in zwei Bauabschnitten für Sie! 

Dafür wird die Strecke für den Zugverkehr komplett gesperrt: 
• Erster Bauabschnitt zwischen Rottendorf und Neustadt an der Aisch
vom 26. Mai (21 Uhr) bis 6. August (4 Uhr) 2023 und
• Zweiter Bauabschnitt zwischen Neustadt an der Aisch und Fürth
vom 6. August (4 Uhr) bis 12. September (4 Uhr) 2023

Wir erneuern in diesen beiden Abschnitten insgesamt ca. 144 Kilometer Gleis und 40 
Weichen. Dabei werden 230.000 Schwellen und 200.000 Tonnen Schotter verbaut 
sowie 100.000 Tonnen Boden bewegt. Außerdem nutzen wir die Sperrung für 
Brückeninspektionen und für Instandhaltungsarbeiten an den Oberleitungen. 
Die Stationen Iphofen und Dettelbach werden ebenfalls modernisiert. 
Auch in anderen Bahnhöfen führen wir Sanierungsarbeiten durch. 

Um die Einschränkungen für die Fahrgäste so gering wie möglich zu halten, haben 
wir alle notwendigen Arbeiten für die Sanierung im Jahr 2023 gebündelt. 
Mit diesem Vorhaben stellen wir auch für die Zukunft sicher, dass der Zugverkehr 
zuverlässig und störungsfrei durchgeführt werden kann. 

In dieser 1. Bauinformation möchten wir Sie über den ersten Bauabschnitt mit allen 
Fahrplanänderungen informieren 

Auswirkungen auf den Zugverkehr im ersten Bauabschnitt: 

26. Mai (21 Uhr) – 6. August (4 Uhr) 2023
• Sperrung Rottendorf–Neustadt an der Aisch
• Ausfall RE10 Würzburg Hbf–Neustadt an der Aisch

Für die ausfallenden Züge wird ein umfangreicher Ersatzverkehr mit Bussen 
mit neuen Komfortmerkmalen und Qualitätsstandards angeboten. 

Grüne Busse: Expressbus / Schnellbus 
Rote Busse: Bedient alle Halte 
Pinker Bus: Ersatzbus für die S-Bahn 
Grüner Bus mit : Fahrradbeförderung mit Anhänger 

Alle wichtigen Informationen rund um den Ersatzverkehr auf einen Blick: 
www.bahn./ersatzverkehr oder QR-Code scannen! 

Ihre DB Regio Bayern 

http://www.bahn./ersatzverkehr


Würzburg Hbf

Richtung
Fulda / Aschaffenburg

Richtung
Lauda

Richtung
Regensburg /
Ingolstadt /
Bayreuth

planmäßiger Zugverkehr

Ersatz mit Bus 26.05. – 05.08.

Rottendorf

Dettelbach Bf

Buchbrunn-Mainstockheim

Kitzingen

Iphofen

Markt Bibart

Neustadt (Aisch)
Neustadt (Aisch) Mitte

Emskirchen

Hagenbüchach 

Puschendorf

Siegelsdorf

Fü-Burgfarrn
bach

Fü--U
nter-

fürb
erg

Fürth
Hbf

Nürnberg
Hbf

Raindorf

Langenzenn

Hardhof
Laubendorf

Wilhermsdorf

Wilhermsdorf Mitte
Adelsdorf

Eschenbach

Steinach
(bei Rothenburg

o. d. Tauber)

Markt
Erlbach

Würzburg Süd
Richtung
Schweinfurt / Bamberg

Richtung
Schwabach

Richtung
Ansbach

Richtung
Cadolzburg

Richtung
Bamberg

Richtung
Rothenburg

Richtung
Ansbach / Treuchtlingen

Bus S6

Bus RE 10

Bus RB 12

RB 81

Ersatz mit Bus 06.08. – 11.09.

Ersatz mit Bus
26.05. – 11.09.

Stand: 16.05.2023

Bus S 6

Umleitung ICE IC

Umleitung ICE IC

R
B 80 / R

E 80

 Bus R
B 80

R
E 80

RB 81

Winterhausen

Würzburg-Heidingsfeld
Ost

Goßmannsdorf

Ochsenfurt

Marktbreit

Bus RE 10

Würzburg Süd

ICE IC

ICE IC



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Würzburg - Neustadt (Aisch) - Nürnberg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer 58781 58201 58785 58203 58081 58787
täglich 

27.05.2023-
11.09.2023

Mo-Fr 
30.05.2023-
04.08.2023

Mo-Fr
30.05.2023-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Sa 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Sa
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 30.05.-
04.08.2023

Sa+So 
27.05.2023-
05.08.2023

Bahnhof Ersatzhaltestelle RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Würzburg Hbf Busteig 14  3.26  3.45  4.02  4.29  4.45  5.54  5.02
Rottendorf  Bahnhof  3.40 I I  4.43 I  6.08 I
Dettelbach Bf  Bahnhof  3.50 I I  4.53 I  6.18 I
Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.  4.03 I I  5.06 I  6.31 I
Kitzingen  Bahnhof  4.11  4.15  4.32  5.14  5.15  6.39  5.32
Kitzingen  Bahnhof  4.11  4.15  4.32  5.14  5.15  5.33
Iphofen  Bahnhof  4.28  4.32  4.49  5.31  5.32  5.50
Markt Bibart  Bahnhof  3.40  4.48 I I  5.51 I I
Neust/Aisch Bf  Busbahnhof  3.58  5.08  5.10  5.27  6.11  6.10  6.27
Neust/Aisch Bf  Busbahnhof  3.58 5:17  5:17  5:35  6:20  6:20  6:36  
Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr.  4.01 5:20  5:20  5:37  |      |      6:38  
Emskirchen  Bahnhof  4.14 5:26  5:26  5:42  6:29  6:29  6:43  
Hagenbüchach Hp  Bahnhof  4.22 |      |      5:46  |      |      6:47  
Puschendorf  Am Feuerwehrhaus  4.29 |      |      5:50  |      |      6:51  
Siegelsdorf  Bahnhof  4.36 5:37  5:37  5:56  6:38  6:38  6:59  
Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.  4.45 |      |      6:00  |      |      7:03  
Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.  4.54 |      |      6:03  |      |      7:06  
Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof  5.05 5:46  5:46  6:06  6:46  6:46  7:10  
Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof  5.05 5:47  5:47  6:12  6:47  6:47  7:11  
Nürnberg Hbf  Eilgutstraße  5.24 5:53  5:53  6:21  6:53  6:53  7:19  

Fahrplanänderungen am:



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Würzburg - Neustadt (Aisch) - Nürnberg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58789 58205 58083 58821/58791 58207 58085
Mo-Fr 

30.05.2023-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
30.05.2023-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
30.05.2023-
04.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 5.02  5.29  5.45  6.53  6.02  6.29  6.45  8.10
I  5.43 I  7.07 I  6.43 I  8.24
I  5.53 I  7.17 I  6.53 I  8.33
I  6.06 I  7.30 I  7.06 I  8.47

 5.32  6.14  6.15  7.38  6.32  7.14  7.15  8.55
 5.33  6.14  6.16  6.33  7.14  7.16
 5.50  6.31  6.34  6.50  7.31  7.34

I  6.51 I I  7.51 I
 6.27  7.11  7.10  7.27  8.11  8.10

6:36  7:20  7:20  7:38  8:20  8:20  
6:38  7:25 7:25 7:40  |      |      
6:43  7:29  7:29  7:45  8:29  8:29  
6:47  |      |      7:49  |      |      
6:51  |      |      7:53  |      |      
6:59  7:38  7:38  7:59  8:38  8:38  
7:03  |      |      8:03  |      |      
7:06  |      |      8:06  |      |      
7:10  7:46  7:46  8:10  8:46  8:46  
7:11  7:47  7:47  8:11  8:47  8:47  
7:19  7:54  7:54  8:19  8:53  8:53  



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Würzburg - Neustadt (Aisch) - Nürnberg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58793 58209 58795 58211 58797 58213
Täglich 

27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 
 7.02  7.29  7.45  7.52  8.29  8.45  8.52  9.29

I  7.43 I I  8.43 I I  9.43
I  7.53 I I  8.53 I I  9.53
I  8.06 I I  9.06 I I  10.06

 7.32  8.14  8.15  8.22  9.14  9.15  9.22  10.14
 7.33  8.14  8.16  8.23  9.14  9.16  9.23  10.14
 7.50  8.31  8.34  8.40  9.31  9.34  9.40  10.31

I  8.51 I I  9.51 I I  10.51
 8.27  9.11  9.10  9.27  10.11  10.10  10.27  11.11

8:36  9:20  9:20  9:36  10:20  10:20  10:36  11:20  
8:38  |      |      9:38  |      |      10:38  |      
8:43  9:29  9:29  9:43  10:29  10:29  10:43  11:29  
8:47  |      |      9:47  |      |      10:47  |      
8:51  |      |      9:51  |      |      10:51  |      
8:59  9:38  9:38  9:59  10:38  10:38  10:59  11:38  
9:03  |      |      10:03  |      |      11:03  |      
9:06  |      |      10:06  |      |      11:06  |      
9:10  9:46  9:46  10:10  10:46  10:46  11:10  11:46  
9:11  9:47  9:47  10:11  10:47  10:47  11:11  11:47  
9:19  9:54  9:54  10:17  10:54  10:54  11:19  11:54  



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Würzburg - Neustadt (Aisch) - Nürnberg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58799 58215 58801 58217 58087
Täglich

27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
12.06.2023-
28.07.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 
 9.45  9.52  10.29  10.45  10.52  11.29  11.45  13.10

I I  10.43 I I  11.43 I  13.24
I I  10.53 I I  11.53 I  13.33
I I  11.06 I I  12.06 I  13.47

 10.15  10.22  11.14  11.15  11.22  12.14  12.15  13.55
 10.16  10.23  11.14  11.16  11.23  12.14  12.16
 10.34  10.40  11.31  11.34  11.40  12.31  12.34

I I  11.51 I I  12.51 I
 11.10  11.27  12.11  12.10  12.27  13.11  13.10

11:20  11:36  12:20  12:20  12:36  13:20  13:20  
|      11:38  |      |      12:38  |      |      

11:29  11:43  12:29  12:29  12:43  13:29  13:29  
|      11:47  |      |      12:47  |      |      
|      11:51  |      |      12:51  |      |      

11:38  11:59  12:38  12:38  12:59  13:38  13:38  
|      12:03  |      |      13:03  |      |      
|      12:06  |      |      13:06  |      |      

11:46  12:10  12:46  12:46  13:10  13:46  13:46  
11:47  12:11  12:47  12:47  13:11  13:47  13:47  
11:54  12:17  12:54  12:54  13:19  13:54  13:54  



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Würzburg - Neustadt (Aisch) - Nürnberg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58803 58219 58089 58805 58221 58091
Täglich 

27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
30.05.2023-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
30.05.2023-
04.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 
 11.52  12.29  12.45  14.10  12.52  13.29  13.45  15.10

I  12.43 I  14.24 I  13.43 I  15.24
I  12.53 I  14.33 I  13.53 I  15.33
I  13.06 I  14.47 I  14.06 I  15.47

 12.22  13.14  13.15  14.55  13.22  14.14  14.15  15.55
 12.23  13.14  13.16  13.23  14.14  14.16
 12.40  13.31  13.34  13.40  14.31  14.34

I  13.51 I I  14.51 I
 13.27  14.11  14.10  14.27  15.11  15.10

13:36  14:20  14:20  14:36  15:20  15:20  
13:38  |      |      14:38  |      |      
13:43  14:29  14:29  14:43  15:29  15:29  
13:47  |      |      14:47  |      |      
13:51  |      |      14:51  |      |      
13:59  14:38  14:38  14:59  15:38  15:38  
14:03  |      |      15:03  |      |      
14:06  |      |      15:06  |      |      
14:10  14:46  14:46  15:10  15:46  15:46  
14:11  14:47  14:47  15:11  15:47  15:47  
14:17  14:54  14:54  15:19  15:55  15:55  



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Würzburg - Neustadt (Aisch) - Nürnberg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58807 58223 58093 58809 58225 58095
Täglich 

27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
30.05.2023-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
30.05.2023-
04.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 
 13.52  14.29  14.45  16.10  14.52  15.29  15.45  17.10

I  14.43 I  16.24 I  15.43 I  17.24
I  14.53 I  16.33 I  15.53 I  17.33
I  15.06 I  16.47 I  16.06 I  17.47

 14.22  15.14  15.15  16.55  15.22  16.14  16.15  17.55
 14.23  15.14  15.16  15.23  16.14  16.16
 14.40  15.31  15.34  15.40  16.31  16.34

I  15.51 I I  16.51 I
 15.27  16.11  16.10  16.27  17.11  17.10

15:36  16:20  16:20  16:36  17:20  17:20  
15:38  |      |      16:38  |      |      
15:44  16:29  16:29  16:43  17:29  17:29  
15:47  |      |      16:47  |      |      
15:52  |      |      16:51  |      |      
16:00  16:38  16:38  17:06  17:38  17:38  
16:04  |      |      17:10  |      |      
16:07  |      |      17:13  |      |      
16:11  16:46  16:46  17:15  17:46  17:46  
16:12  16:47  16:47  17:16  17:47  17:47  
16:19  16:54  16:54  17:23  17:54  17:54  



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Würzburg - Neustadt (Aisch) - Nürnberg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58811 58227 58813 58097 58229 58815
Täglich 

27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
30.05.2023-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

  
 15.52  16.29  16.45  16.52  18.10  17.29  17.45  17.52

I  16.43 I I  18.24  17.43 I I
I  16.53 I I  18.33  17.53 I I
I  17.06 I I  18.47  18.06 I I

 16.22  17.14  17.15  17.22  18.55  18.14  18.15  18.22
 16.23  17.14  17.16  17.23  18.14  18.16  18.23
 16.40  17.31  17.34  17.40  18.31  18.34  18.40

I  17.51 I I  18.51 I I
 17.27  18.11  18.10  18.27  19.11  19.10  19.27

17:36  18:20  18:20  18:36  19:20  19:20  19:36  
17:38  |      |      18:38  |      |      19:38  
17:43  18:29  18:29  18:43  19:29  19:29  19:43  
17:47  |      |      18:47  |      |      19:47  
17:51  |      |      18:51  |      |      19:51  
17:59  18:38  18:38  18:59  19:38  19:38  19:59  
18:03  |      |      19:03  |      |      20:03  
18:06  |      |      19:06  |      |      20:06  
18:10  18:46  18:46  19:10  19:46  19:46  20:10  
18:11  18:47  18:47  19:11  19:47  19:47  20:11  
18:17  18:54  18:54  19:19  19:54  19:54  20:17  



Fahrplanänderungen RE 10, S6 Würzburg - 
Neustadt (Aisch) - Nürnberg 

Gültig vom 26. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58231 58231 58817 58233 58819 58237
Täglich 

27.05.2023-
05.08.2023

Täglich
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10


 18.29  18.45  18.52  19.29  19.45  20.02  20.29
 18.43 I I  19.43 I I  20.43
 18.53 I I  19.53 I I  20.53
 19.06 I I  20.06 I I  21.06
 19.14  19.15  19.22  20.14  20.15  20.32  21.14
 19.14  19.16  19.23  20.14  20.16  20.33  21.14
 19.31  19.34  19.40  20.31  20.34  20.50  21.31
 19.51 I I  20.51 I I  21.51
 20.11  20.10  20.27  21.11  21.10  21.27  22.11

20:20  20:20  20:36  21:20  21:20  21:36  22:23  
|      |      20:38  |      |      21:38  22:25  

20:29  20:29  20:43  21:29  21:29  21:43  22:31  
|      |      20:47  |      |      21:47  22:35  
|      |      20:51  |      |      21:51  22:39  

20:38  20:38  20:59  21:38  21:38  21:59  22:45  
|      |      21:03  |      |      22:03  22:49  
|      |      21:06  |      |      22:06  22:52  

20:46  20:46  21:10  21:46  21:46  22:11  22:54  
20:47  20:47  21:11  21:47  21:47  22:12  22:55  
20:54  20:54  21:19  21:54  21:54  22:19  23:01  



Fahrplanänderungen RE 10, S6 Würzburg - 
Neustadt (Aisch) - Nürnberg 

Gültig vom 26. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58237 58237 58237 58239 58239
Täglich

26.05.2023-
05.08.2023

Täglich
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich
26.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 20.45  21.10  21.10  21.45  22.10  23.10  23.10
I I  21.24  21.59 I  23.24 I
I I  21.34  22.09 I  23.33 I
I I  21.47  22.22 I  23.47 I

 21.15  21.40  21.55  22.30  22.40  23.55  23.40
 21.16  21.41  21.55  22.30  22.41  23.55  23.41
 21.34  21.59  22.12  22.47  22.59  0.12  23.59

I I  22.32  23.07 I  0.32 I
 22.10  22.37  22.50  23.27  23.37  0.50  0.37

22:23   22.37  22.50  23.37  23.37  0.37
22:25  I  22.53 I I I
22:31  I  23.06 I I I
22:35  I  23.14 I I I
22:39  I  23.21 I I I
22:45  I  23.28 I I I
22:49  I  23.37 I I I
22:52  I  23.46 I I I
22:54  I  23.57 I I I
22:55  I  23.57 I I I
23:01   23.47  0.16  0.47  0.47  1.47



Fahrplanänderungen RE 10, S6 Würzburg - 
Neustadt (Aisch) - Nürnberg 

Gültig vom 26. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Bahnhof Ersatzhaltestelle

Würzburg Hbf Busteig 14

Rottendorf  Bahnhof

Dettelbach Bf  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Emskirchen  Bahnhof

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Siegelsdorf  Bahnhof

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fahrplanänderungen am:

58825 58099 58827
Sa+So 

27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Sa+So 
27.05.2023-
05.08.2023

S6 RE 10 S6

 0.41
 0.55
 1.04
 1.18
 1.26

 0.25  1.25
 0.28  1.28
 0.41  1.41
 0.49  1.49
 0.56  1.56
 1.03  2.03
 1.12  2.12
 1.21  2.21
 1.32  2.32
 1.32  2.32
 1.51  2.51



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer 58080 58202 58202 58780 58082 58204

Fahrplanänderungen am:
Mo-Fr 

27.05.2023.-
04.08.2023

Mo-Sa 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Sa 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023 bis 

05.08..2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

Linie RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße  3.40  3.10  4.10 5:36  
Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof  3.59 I I 5:42  
Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof  3.59 I I 5:43  
Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.  4.10 I I 5:46  
Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.  4.19 I I 5:51  
Siegelsdorf  Bahnhof  4.28  3.45  4.45 5:54  
Puschendorf  Am Feuerwehrhaus  4.35 I I 6:02  
Hagenbüchach Hp  Bahnhof  4.42 I I 6:06  
Emskirchen  Bahnhof  4.50  4.05  5.05 6:10  
Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr.  5.03 I I 6:15  
Neust/Aisch Bf  Busbahnhof  5.08  4.20  5.20 6:19  
Neust/Aisch Bf  Busbahnhof  4.20  5.20  6.30  5.30
Markt Bibart  Bahnhof I I I  5.50
Iphofen  Bahnhof  4.58  5.58  7.10  6.08
Kitzingen  Bahnhof  5.15  6.15  7.27  6.25
Kitzingen  Bahnhof  4.40  5.15  6.15  7.27  6.01  6.25  6.45
Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.  4.48 I I I  6.09 I  6.53
Dettelbach Bf  Bahnhof  5.02 I I I  6.23 I  7.07
Rottendorf  Bahnhof  5.11 I I I  6.32 I  7.16
Würzburg Hbf Busteig 14  5.25  5.45  6.45  7.55  6.46  6.55  7.30



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58204 58782 58084 58084 58206 /58200 58206 /58200 58086

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

tägl.  
27.05.2023-
05.08.2023

tägl. 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

6:05  6:38  7:01  7:01  
6:10  6:46  7:08  7:08  
6:11  6:47  7:08  7:08  
|      6:50  |      |      
|      6:55  |      |      

6:16  6:58  7:13  7:13  
|      7:02  |      |      
|      7:06  7.23      7.23      

6:29  7:10  7:29  7:29  
|      7:15  7.35      7.35      

6:35  7:19  7.37  7.37  
 6.45  6.45  7.30  7.45  7.45

I  7.05 I I  8.05
 7.23  7.25  8.08  8.23  8.25
 7.40  7.42  8.25  8.40  8.42
 7.40  7.42  8.25  7.15  7.01  8.40  8.42  8.15

I  7.50 I I  7.09 I  8.50 I
I  8.03 I I  7.23 I  9.03 I
I  8.13 I I  7.32 I  9.13 I

 8.10  8.27  8.55  7.45  7.46  9.10  9.27  8.45



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58086 58784/ 58786 58208 58208 58788 58210 58210 58790

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

tägl. 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 
7:38  8:05  8:05  8:39  9:05  9:05  9:38  
7:44  8:10  8:10  8:46  9:10  9:10  9:46  
7:47  8:11  8:11  8:47  9:11  9:11  9:47  
7:50  |      |      8:50  |      |      9:50  
7:55  |      |      8:55  |      |      9:55  
7:58  8:16  8:16  8:58  9:16  9:16  9:58  
8:02  |      |      9:02  |      |      10:02  
8:06  |      |      9:06  |      |      10:06  
8:10  8:29  8:29  9:10  9:29  9:29  10:10  
8:15  |      |      9:15  |      |      10:15  
8:19  8:35  8:35  9:19  9:35  9:35  10:19  

 8.30  8.45  8.45  9.30  9.45  9.45  10.30
I I  9.05 I I  10.05 I

 9.08  9.23  9.25  10.08  10.23  10.25  11.08
 9.25  9.40  9.42  10.25  10.40  10.42  11.25

 8.01  9.25  9.40  9.42  10.25  10.40  10.42  11.25
 8.09 I I  9.50 I I  10.50 I
 8.23 I I  10.03 I I  11.03 I
 8.32 I I  10.13 I I  11.13 I
 8.46  10.05  10.10  10.27  11.05  11.10  11.27  12.05



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58212 58212 58792 58214 58214 58794 58216 58216

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

  
10:04  10:04  10:38  11:05  11:05  11:38  12:05  12:05  
10:10  10:10  10:46  11:10  11:10  11:46  12:10  12:10  
10:11  10:11  10:47  11:11  11:11  11:47  12:11  12:11  

|      |      10:50  |      |      11:50  |      |      
|      |      10:55  |      |      11:55  |      |      

10:16  10:16  10:58  11:16  11:16  11:58  12:16  12:16  
|      |      11:02  |      |      12:02  |      |      
|      |      11:06  |      |      12:06  |      |      

10:29  10:29  11:10  11:29  11:29  12:10  12:29  12:29  
|      |      11:15  |      |      12:15  |      |      

10:35  10:35  11:19  11:35  11:35  12:19  12:35  12:35  

 10.45  10.45  11.30  11.45  11.45  12.30  12.45  12.45
I  11.05 I I  12.05 I I  13.05

 11.23  11.25  12.08  12.23  12.25  13.08  13.23  13.25
 11.40  11.42  12.25  12.40  12.42  13.25  13.40  13.42
 11.40  11.42  12.25  12.40  12.42  13.25  13.40  13.42

I  11.50 I I  12.50 I I  13.50
I  12.03 I I  13.03 I I  14.03
I  12.13 I I  13.13 I I  14.13

 12.10  12.27  13.05  13.10  13.27  14.05  14.10  14.27



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58796 58088 58218 58798 58090 58220

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr_ST 
12.06.2023-
28.07.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 
12:38  13:05  13:05  13:38  14:05  14:05  
12:46  13:10  13:10  13:46  14:10  14:10  
12:47  13:11  13:11  13:47  14:11  14:11  
12:50  |      |      13:50  |      |      
12:55  |      |      13:55  |      |      
12:58  13:16  13:16  13:58  14:16  14:16  
13:02  |      |      14:02  |      |      
13:06  |      |      14:06  |      |      
13:10  13:29  13:29  14:10  14:29  14:29  
13:15  |      |      14:15  |      |      
13:19  13:35  13:35  14:19  14:35  14:35  

 13.30  13.45  13.45  14.30  14.45  14.45
I I  14.05 I I  15.05

 14.08  14.23  14.25  15.08  15.23  15.25
 14.25  14.40  14.42  15.25  15.40  15.42
 14.25  14.00  14.40  14.42  15.25  15.00  15.40  15.42

I  14.08 I  14.50 I  15.08 I  15.50
I  14.22 I  15.03 I  15.22 I  16.03
I  14.31 I  15.13 I  15.31 I  16.13

 15.05  14.45  15.10  15.27  16.05  15.45  16.10  16.27



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58800 58092 58222 58802 58094 58224

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 Expressb 
14:38  15:05  15:05  15:38  16:04  16:04  
14:46  15:10  15:10  15:46  16:11  16:11  
14:47  15:11  15:11  15:47  16:12  16:12  
14:50  |      |      15:50  |      |      
14:55  |      |      15:55  |      |      
14:58  15:16  15:16  15:58  16:17  16:17  
15:02  |      |      16:02  |      |      
15:06  |      |      16:06  |      |      
15:10  15:29  15:29  16:10  16:29  16:29  
15:15  |      |      16:15  |      |      
15:19  15:35  15:35  16:19  16:35  16:35  

 15.30  15.45  15.45  16.30  16.45  16.45
I I  16.05 I I  17.05

 16.08  16.23  16.25  17.08  17.23  17.25
 16.25  16.40  16.42  17.25  17.40  17.42
 16.25  16.00  16.40  16.42  17.25  17.00  17.40  17.42

I  16.08 I  16.50 I  17.08 I  17.50
I  16.22 I  17.03 I  17.22 I  18.03
I  16.31 I  17.13 I  17.31 I  18.13

 17.05  16.45  17.10  17.27  18.05  17.45  18.10  18.27



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg

Gültig vom 27. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58248 58804 58226 58806 58098 58228

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Mo-Fr 
27.05.2023.-
04.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

 
16:38  17:05  17:05  17:38  18:04  18:04  
16:46  17:11  17:11  17:46  18:09  18:09  
16:47  17:12  17:12  17:47  18:11  18:11  
16:50  |      |      17:50  |      |      
16:55  |      |      17:55  |      |      
16:58  17:17  17:17  17:58  18:16  18:16  
17:02  |      |      18:02  |      |      
17:06  |      |      18:06  |      |      
17:10  17:29  17:29  18:10  18:29  18:29  
17:15  |      |      18:15  |      |      
17:19  17:35  17:35  18:19  18:35  18:35  

 17.30  17.45  17.45  18.30  18.45  18.45
I I  18.05 I I  19.05

 18.08  18.23  18.25  19.08  19.23  19.25
 18.25  18.40  18.42  19.25  19.40  19.42

 18.00  18.25  18.40  18.42  19.25  19.00  19.40  19.42
 18.08 I I  18.50 I  19.08 I  19.50
 18.22 I I  19.03 I  19.22 I  20.03
 18.31 I I  19.13 I  19.31 I  20.13
 18.45  19.05  19.10  19.27  20.05  19.45  20.10  20.27



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg 

Gültig vom 26. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58808 58230 58810 58232 58812

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
27.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10


18:38  19:04  19:04  19:38  20:05  20:05  20:38  21:05  
18:46  19:10  19:10  19:46  20:11  20:11  20:46  21:10  
18:47  19:11  19:11  19:47  20:12  20:12  20:47  21:11  
18:50  |      |      19:50  |      |      20:50  |      
18:55  |      |      19:55  |      |      20:55  |      
18:58  19:16  19:16  19:58  20:17  20:17  20:58  21:16  
19:02  |      |      20:02  |      |      21:02  |      
19:06  |      |      20:06  |      |      21:06  |      
19:10  19:29  19:29  20:10  20:29  20:29  21:10  21:29  
19:15  |      |      20:15  |      |      21:15  |      
19:19  19:35  19:35  20:19  20:35  20:35  21:19  21:35  

 19.30  19.45  19.45  20.30  20.45  20.45  21.30  21.45
I I  20.05 I I  21.05 I I

 20.08  20.23  20.25  21.08  21.23  21.25  22.08 I
 20.25  20.40  20.42  21.25  21.40  21.42  22.25 I
 20.25  20.40  20.42  21.25  21.40  21.42  22.25 I

I I  20.50 I I  21.50 I I
I I  21.03 I I  22.03 I I
I I  21.13 I I  22.13 I I

 21.05  21.10  21.27  21.55  22.10  22.27  22.55  23.10



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg 

Gültig vom 26. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58234 58402 58236 58236 58816 58238 58238 58818

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 
26.05.2023-
05.08.2023

Täglich 26.05.-
05.08.2023

Täglich 26.05.-
05.08.2023

Täglich 27.05.-
05.08..2023

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

S6

21:05  21:39  22:03  22:03   22.38  23.35  23.35
21:10  21:46  22:08  22:08   22.57  23.54 I
21:11  21:48  22:11  22:11   22.57  23.54 I  0.55

|      21:51  |      |       23.08  0.06 I  1.07
|      21:55  |      |       23.17  0.13 I  1.14

21:16  21:58  22:16  22:16   23.26  0.20 I  1.21
|      22:02  |      |       23.33  0.29 I  1.30
|      22:07  |      |       23.40  0.36 I  1.37

21:29  22:11  22:31  22:31   23.48  0.44 I  1.45
|      22:17  |      |       0.01  0.57 I  1.58

21:35  22:22  22:37  22:37   0.06  1.02  0.40  2.03
 21.45  22.30  22.45  22.45  0.06  1.02  0.40
 22.05 I I  23.05  0.26  1.20 I
 22.25  23.08 I  23.25  0.46  1.40  1.18
 22.42  23.25 I  23.42  1.03  1.57  1.35
 22.42  23.25 I  23.42  1.03  1.57  1.35
 22.50 I I  23.50  1.11  2.05 I
 23.03 I I  0.03  1.24  2.19 I
 23.13 I I  0.13  1.34  2.28 I
 23.27  23.55  0.10  0.27  1.48  2.42  2.05



Fahrplanänderungen RE 10, S6
Nürnberg - Neustadt (Aisch) - Würzburg 

Gültig vom 26. Mai 2023 bis 5. August 2023

Zugnummer

Fahrplanänderungen am:

Linie

Nürnberg Hbf  Eilgutstraße

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth (Bay) Hbf  Busbahnhof

Fürth-Untfürberg  Ritter-v.-Aldebert-Str.

Fürth-Burgfbach  Regelsberger Str.

Siegelsdorf  Bahnhof

Puschendorf  Am Feuerwehrhaus

Hagenbüchach Hp  Bahnhof

Emskirchen  Bahnhof

Neustadt/A Mitte  Bahnhofstr. 

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Neust/Aisch Bf  Busbahnhof

Markt Bibart  Bahnhof

Iphofen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Kitzingen  Bahnhof

Buchbrunn-Mainstockheim  Bahnhofstr./ Klettenbergstr.

Dettelbach Bf  Bahnhof

Rottendorf  Bahnhof

Würzburg Hbf Busteig 14

58826 58828

Sa+So 
26.05.2023-
05.08.2023

Sa+So 
26.05.2023-
05.08.2023

RE 10 RE 10

S6

 1.45  2.40
 2.04  2.59
 2.04  2.59
 2.16  3.11
 2.23  3.18
 2.30  3.25
 2.39  3.34
 2.46  3.41
 2.54  3.49
 3.07  4.02
 3.12  4.07



Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 

• Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck,
Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden.

• Die Fahrradmitnahme ist im Fahrplan mit dem Fahrradsymbol  (Fahrradanhänger) gekenn-
zeichneten Bussen sowie bei weiteren Bussen mit Fahrradträger im Rahmen des verfügbaren
Platzes möglich.

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

In den Ersatzverkehrsbussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio 
AG.  
Bitte achten Sie darauf, auch bei Ersatzverkehr mit Bussen nur mit gültigem Fahrschein 
einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice 
über 030 2970

Impressum 

Herausgeber: 
DB Regio AG 
Regio Bayern 

Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr. 
Stand 13.6.2023

Bahnhofplatz 4 
90707 Würzburg 


	Kopie von 805_807_TabFpl 2023_26.05.-05.08.2022_Stand13.12_Versand an Kursbuch_.pdf
	NWH - NN 
	NN-NWH

	Kopie von 805_807_TabFpl 2023_26.05.-05.08.2022_Stand 16.3.23.pdf
	NWH - NN 
	NN-NWH

	Kopie von 805_807_TabFpl 2023_26.05.-05.08.2022_Stand17.3. Kommunikation.pdf
	NWH - NN 
	NN-NWH

	Kopie von 805_807_TabFpl 2023_26.05.-05.08.2022_Stand17.3. Kommunikation.pdf
	NWH - NN 
	NN-NWH

	Kopie von 805_807_TabFpl 2023_26.05.-05.08.2022_Stand 17.3.2021.pdf
	NWH - NN 
	NN-NWH

	Kopie von 805_807_TabFpl 2023_26.05.-05.08.2022_Stand13.12_Versand an Kursbuch_bereinigt_Korrektur_Absprache OVF.pdf
	NWH - NN 
	NN-NWH




